

Lietuvos Generalinio Konsulato Eilinis Pranešimas

Dar dėl švečiavimosi Lietuvoje Vytauto Didžiojo Metais

Lietuvos Generalinis Konsulas balandžio mėn. 28 d. yra rašęs pil. Adomui Varašui iš Pittsburgh, Pa., kuris lyds Amerikos lietuvių jubiliejinę ekskursiją 24 d. gegužės laivu "Oscar II," sekančiai: "Lietuvos Generalinis Konsulatas daro viską kas yra galima, kad dėl formalumų ne vienas asmuo, kuris nori apsilankyti Lietuvoje, nebūtų sulaukytas."

Kiek vėliau gautame iš Kauno Vytauto D. Komiteto atsiųskime skaitome: "Lietuvos vyriausybė, norėdama Jums, broliai ir sesers, kuolabiausiai palengvinti atvykt šiais metais į Lietuvą, yra įsakiusi Lietuvos konsulatams Amerikoje, kad vizas išduot visokiais būdais butų Jums palengvinta, kad dėl pasų ir vizų formalumų niekam netektų atsilikti nuo važiuojančiųjų būrių."

Is to yra aišku, kad kaip Lietuvoje taip ir čia apie turizmo reikalus yra vienodai galvojama.

Netrukus buvo gauta iš Lietuvos spaudoje paskelbtas tas vyriausybės parodymas dėl teikimo įvairių lengvatų pasų ir vizų reikale.

Nors kelionė ir yra reikalingas pasas, betgi pasas gavimas priguli ne prie turizmo, o prie pilietybės sutvarkymo reikalo. Pilietybės iškinimas ir pasų tvarkymas yra privačiomis ir niekur nekeliujant. Tiems lietuviams, apsigyvenusiems Amerikoje, kurie nežiurint į tai, kad Lietuva įžengė jau į aštą dešimtmetį nepriklausomo gyvenimo, vis dar nepasirūpinę savo pilietybės sutvarkyt (užsiregistravę), Lietuvos valdžia, išimties keliu, leido išdavinėti už 11 dolerių leidimus atvykti Lietuvon, kada tokie leidimai paprastai kainavo 40 dolerių pusei metų.

Jau buvo pirmiau pranešta, kad tiems Lietuvos piliečiams, kurie nustatyti laiku užsiregistravo iki 1923 metų, — pasai pratęsimai nemokamai. Tiems gi, kurie praleido registracijos laiką, — užsiregistravę vėliau, už pasus ir pasų pratęsimą turi užsimokėti bendra tvarka.

Nemaloniasis turizmo prietas yra VIZOS. Didžiama valstybių dar tebesilaiko vizų sistema, tik vienur jos, kainuoja 10 dol., kitur, mažiau, kitur yra nemokamos. Tiems Lietuvos svečiams, kurie lankytis Lietuvos žemės Ukio ir Pramonės Parodą, Lietuvos valdžia leido išdavinėti nemokamas vizas. Kadangi kalbamoji paroda matomai užsitęsi iki 1 liepos, nors buvo pirmiau pranešta, kad paroda tęsis tik 5 dienas (18—22-rą birželio) — tai Lietuvos Generalinis Konsulatas Lietuvos piliečiams išdavinėti tam tikrus liudymus nemokamai iš Lietuvos išvažiavimo vizas gaut (įvažiavimui vizos nereikia), bet tik tiems, kurie pareiškė norą turės galimybę parodyti aplankyti. Ne Lietuvos piliečiams, raštiškai pareiškusiems norą parodyti aplankyti bus išdavinėjami nemokamos vizos su sąlyga, kad parodoje neatsilankys, turės už vizą užsimokėti iš Lietuvos išvažiavimui.

Kadangi pasiekt Lietuvą iš Amerikos ima vidutiniškai 10 dienų, tai yra suprantama, kad turistams iš Amerikos išvykstantiems po 20 birželio, — ši lengvata nebegali būti taikoma. Lietuvos Generalinis Konsulas 12 geg. 1930 V. D. Metai New York, N. Y.

LIETUVOS KONSULATAS PIETŲ AFRIKOJE

Gerb. V. K. Račkauskas buvęs Lietuvos konsulate Anglijoje, Londone, dabar eina Lietuvos Konsulo pareigas Pietų Afrikoje. Jo adresas yra toks: — Lithuania Consulate, 41 Upper Orange Street, Cape Town, So. Africa. Telegramams adresas yra sekantis: Lietuva — Cape Town, So. Africa.

SENATAS SUVARŽĖ MEKSIKOS IMIGRANTŲ KVOTĄ IKI 1,900

Washington. — Senatas priėmė Harris įstatymą imigracijos kvotą Meksikai ir tuomi sumazino jos darbininkų skaičių, galinčių atvykti į Šv. Valstijas iki 1,900 kas met. Pirmiau galėjo atvykti 58,000.



No. 20-tas

Phone Park 5318

WORCESTER, MASS., GEGUŽES (MAY) 17-tą, 1930 M.

Kaina 5 Centai

Vol. XV

Nankingas Praneša Du Dideliu Susirėmimu

Shanghai.—Nanking'o valdžia pranešė, kad jos kariuomenė nuvarė Šiaurinio Susivienijimo sukilėlių armiją į vakarus pagal vakarinius Anhwei ir Honan provincijų rubežius po galutinės pradinės kovos. Pranešimas dar priduria, jogei daug amunicijos paimta nuo sukilėlių kada jie bėgo vakarų link.

Kova už viršenybę Kinijoje tęsėsi per penkias dienas. Nacionalistai sakė, kad jei jie laimės, koaliciją tarp generolo Yen Hsi-Shan, Shansi provincijos gubernatoriaus ir maršalo Feng Yu-hsiang sugriūtų labai greit. Prezidentas Chiang Kai-shek asmeniškai valdo valdžios pulkus iš savo centro Suchow.

Nacionalistai nors pranešė, kad jie atmušė šiaurinių sukilėlių užpuolimus Vakarinėje Shantungo Provincijoje, vienok kova nesustoja. Valdžios lėktuvai mėtė bombas ant šiaurinių pulkų sukoncentruotų pagal geležinkelį į vakarus nuo Kaifeng. Šis užpuolimas padarė daug nuostolių.

Nacionalistų Užsienių Ministerija išleido įsakymą sveltisaliams aplėisti Honan Provinciją, nes valdžia ketina tenais smarkiau bombarduoti sukilėlių pulkus. Tikimasi, jog bombos bus smarkiai mėtytos arti Chengchow.

Užsienių diplomatai gavo pranešimus nuo Nacionalistų Valdžios, kad bus krata daroma ant visų laivų įeinančių į Tientsin ieškoti karės amunicijos vežamos šiauriniams susivienijimui. Laivai vežantieji tokią kontrabandą bus suimti ir jų likimas bus nuspręstas pagal Kinijos įstatymus.

Kiniečių kareiviai užmušė dvidešimt devynis žmones ir sužeidė šimtus kitų kada jie išvaikė išalkusią minią, kuri mėgino konfiskuoti valgių krautuves Huchow Fu, Chekiang Provincijoje.

Grūdų kainos Kinijoje labai aukštai pakilo iš priežasties, kad dabro valiutos nuopuolimo; banditų gaujos terorizuoja gyventojus daugumoje provincijų. Daug žmonių negalėjo nusipirkti valgių.

Chicago Spauštuviniškai Dirba 5 Dienas

Chicago.—Tikslu suteikt darbus spauštuviniškams, kurie neturi darbų, Chicago Typografinė Unija nutarė dirbt po penkias dienas kas savaitę. Tarp-tautinė Typografinė Unijos įstatymai leidžia savo skyriam priimt sutrumpintas valandas per 20 dienų laikotarpį. Panašūs veiksmai, kad sumažint bedarbę pasirodė kaikiuriuose kituose miestuose.

Chicago Unijos skyriaus nariai spauštuviniškai dirba 5 ir pusę dienos, bet kas dvi savaiti nedirba vieną dieną, kad bedarbiai nariai turėtų darbo.

1,712,000 Bedarbių Anglijoje

Londonas. — Pirmą kartą per aštuonis metus bedarbių skaičius pakilo virš 1,700,000, šiomis dienomis kada Darbo Ministerija pranešė, jog 1,712,000 žmonių buvo be darbo.

Nuo šių metų pradžios užregistruotų bedarbių skaičius pakilo 233,000. Bedarbė platinasi ir dauginasi iš priežasties pramonės nuopuolimo, kuri dabar atštrėnė visuose Anglijos išdirbystės skyriuose negu kad buvo bile kada po 1921 metų.

Mokina Italijos Ukininkus



Mussolini peržiuri parodą vienam iš sunkiųjų motorinių vežimų, kurie važiuos per visą Italiją, tikslu duot ukininkams aiškiai pabrėžtą lekciją apie ukininkystės modernišką vedimą.

Imigracija Labiau Suvaržoma

Amerikos Jungtinių valstybių senatas priėmė nutarimą, kuriuo pakeičiamas imigracijos įstatymas. Įvažiavimas iš Europos Amerikon sumažinamas viena penktadaliu, tai yra, kasmet galės įvažiuoti 120,000 žmonių. Tokiu būdu šis pakeitimas palies ir Lietuvą. Iš Lietuvos į Amerikos Sąjunga Valstijas galėdavo vykti kasmet apie 380 žmonių, o dabar galės vykti tik truputį daugiau 300.

Sovietų Rusijos Nota Lenkijai

Varšuva. IV. 20. (Elta). Neoficialinėmis žiniomis vakar Lenkijos vyriausybei įteikta nota, kurioje Sovietų Rusija reikalauja, kad būtų likviduota Sovietų Rusijai nedraugingos organizacijos Lenkijoje. Be to, reikalaujama, kad iš Lenkijos būtų išstremta visa eilė rusų emigrantų vadų ir kad būtų atštrinti nubausti pasikėsimai prieš Sovietų Rusijos pasiuntinį Varšuvoje.

SOVIETŲ NOTOS LENKIJAI TURINYS

Varšuva. IV. 20. (Elta). Nota, kurią Sovietų Rusijos vyriausybė įteikė lenkamams dėl pasikėsimų prieš Sovietų pasiuntinį Varšuvoje, jau paskelbta. Rusų vyriausybė savo notoj, visų pirma, pareiškia, kad tame pasikėsimime ji mato mėginimą sukelti rimtų nesuspriptomų santykiuose tarp Lenkijos ir Sovietų Rusijos. Toliau pareiškama, kad kai kuriose lenkų sferose ir tam tikruose laikraščiuose stengiamasi sukelti ginčų, kurie padarytų neišvengiamą nutraukimą santykių tarp Lenkijos ir Sovietų Rusijos. Rusų vyriausybė pažymi toliau, kad paskutinis pasikėsimas nebuvo vienintelis rusų atstovybės Lenkijoje užpuolimo atsitikimas. Pagaliau, rusų vyriausybė pareiškia, kad ji laiko lenkų vyriausybę atsakinga už nedraugingą Lenkijos elementų pavartotą prieš Rusiją priemones.

Varšuva. IV. 29. (Elta). — Varšuvoje buvo susuktas sensacingas pasikėsimas išsprędyti Sovietų Rusijos atstovybę su pragariška mašina, kuri, jei nebūtų patėmyta, būtų sprogs į pusantros valandos laiko ir veikiausia, kad atstovybės namas būtų išneštas į padanges.

S. L. A. Pild. Tarybos Balsavimo Pasekmės

Šiomis dienomis tapo paskelbtos S.L.A. Pildomosios Tarybos balsavimo pasekmės. Sekanti S.L.A. nariai gavo daugiau balsų ir tapo išrinktais į S.L.A. Pildomąją Tarybą:

Stasys Gegužis, pirm.	6,031
Ant. Mikalauskas, pirm. pagel.	6,116
P. Jurgeliūtė, raštininkė.	6,080
Kazys Gugis, išdinkininkas.	5,180
A. M. Raginskas, išdo glob.	6,121
J. Januškevičius, Jr. išdo glob.	5,981
Dr. E. Klimas, kvotėjas.	6,010

Naujai statomi ir pralaimėjusieji balsavimuose kandidaturas S.L.A. Pildomosios Tarybos rinkimuose yra sekanti:—

M. Bacevičius, pirm.	4,364
Dr. Graičiūnas, pirm.	423
P. Petronis, pirm. pagelb.	4,627
E. Jeskevičiūtė, raštininkė.	4,699
B. Salaveičikas, išdinkininkas.	4,227
J. Tareila, išdinkininkas.	1,319
D. Jusius, 1) išdo globėjas.	4,302
J. Joneikis, 2) išdo globėjas.	4,288
Dr. Palevičius, kvotėjas.	4,622

Reikia sakyti, kad šių metų rinkimai į S.L.A. Pildomąją Tarybą buvo sturmingi ir balsavimuose dalyvavo arti 11,000, veik pusė S.L.A. narių. Daugumą gavusieji balsų pasiliks prie vairo tos didžiulės lietuvių organizacijos — S.L.A.

Vyriausiasis Tribunolas Padinino Praloto K. Olsausko Bausmę

Vyriausiasis tribunolas, kuriame nuo balandžio 25 dienos buvo svarstoma apeliacinė pral. K. Olsausko byla dėl Ustjanau, skienės nužudymo Birstone, balandžio 26 dieną išnešė galutiną sprendimą. Pralotui Olsauskui tribunolas bausmę padidino, vietoje apygardos teisme priteistų jam penkių su puse metų grąšos kalėjimo, paskyres 6 metus sunkiųjų darbų kalėjimo su visų teisių atėmimu; taip pat neišskaitomas ir atkeltas laikas. Civilinis ieškiny pasitenkintas: pralotas K. Olsauskas Ustjanau skienės nužudėdams sunui, iki užaugs, kas mėnuo turės mokėti 200 litų.

Svarstant bylą, teismojo gynėjai buvo pristatę naujų liudininkų ir, bendrai, stengėsi įtraukti į bylą naujų asmenų, kaltindami juos. Buvo net stengiamasi įrodyti, kad Ustjanau skienės nužudėdams specialiai iš Lenkijos atvykęs su ja anksčiau ryšių turėjęs kažkos lenkas ir panašiai.

Lenkai Vėl Laužo Sutartį

Kaunas, IV. 25 (Elta). Paskutiniu laiku lenkų administracijos linijos policija įvairiais būdais trukdo susisiekti per administracijos liniją. Lenkai uždarinėja tiltus, kelius, reikalauja nereikalingų vizų ir nurodo linijai pereit tokius tolimus nus punktus, kad žemė anapus administracijos linijos turintieji gyventojai turi didžiulius sunkumų ją dirbt.

IV. 24. Lenkai uždarė Varėnos tiltą, nutraukdami tuo būdu susisiekimą su anapus administracijos linijos esančiais žemės sklypais. Savo neleistiną žygi lenkai aiškina tuo, esą, tuo uždarymu norį ištrinti, kiek Lietuvos gyventojų turi anapus administracijos linijos žemių (!?).

Be to, Perlojo pereinam punkte lenkų kareiviai nekrepia dėmesio į Lietuvos pusės linijai pereit išduotus leidimus ir reikalauja pereitų metų lenkų storumų vizų.

Neturinių šitokių vizų neleidžia. Gyventojai, kurių žemė perkirsta administracijos linijos, verčiami pereit liniją per punktus, esančius kelių kilometru nuo jų žemių. Pav., iš Seinu pranešama, kad Liubavo valsčiaus, Beviržių kaimo gyventojai Pačeliui, turinčiam tris margus žemės anapus administracijos linijos, teleidžiama pereit per administracijos liniją per esantį už penkių kilometrų punktą. Savaiame suprantama, kad tokie trukdymai nepaprastai apsunkina žemės padargų nugabenimą, kludodami ganyt galvijus — žodžiu, sudaro didžiulius sunkumus dirbt anapus administracijos linijos esančią ukininkų žemę.

\$100,000 Vagystė

Manila. — Robustano Rosales, vedėjas ir Florence Normada knygvėdys, iš Cebu skyrus Filipinų Aukščiausio banko buvo suareštuoti už pavogimą 200,000 pesų (apie \$100,000). Jie buvo apkaltinti už neteisingą komercijos dokumentus. Apart kriminališkų apkaltinimų civiliškos bylos buvo pradėtos prieš kiekvieną už sugrąžinimą pinigų. Vagystės buvo papildytos tarpe liepos 1922 ir sausio 1926 metų.

Cebu banka yra iš eilės ketvirtą įstaiga į metus laiko stot prieš ištyrinėjimo komisiją. Apart šios bankos rastą vagysčių Aukščiausio Teisme, Pašto Biure ir Automobilių Biure. Dar automobilių skyriaus ištyrinėjimas tęsiasi. Pranešta, kad ikišioliai surasta vagysčių už tukstancius dolerių šiame skyriuje per neteisingas automobilių leidimų kvitas.

69 mirė audros sukuryje Dallas, Texas. — Darbininkai, kurie kasinėjo liekanas po didelio sukurio centralinėje ir pietinėje Texas dalyje, rado 69 laonus ir nuvežė daugiau 100 sužeistų į ligonines ir namus, kad gydymui.

Ikišioliai dar tikrai nežinoma, kiek iš viso neteko namų, ne kiek nuostolių padaryta nuosavybėm, bet tie, kurie turi bendro su nukentėjusių sušelpimu, pranašauja, jog pražuvo ne mažiau \$500,000.

Viesulos užėjo staiga ir dauguma buvo pagauti bedirbant ant savo ukų ir mirė. Buvo rasta vienos šeimos 9 narių laivonai jų namų liekanose arti Runge, kur 26 žmonės neteko gyvasčių ir apie 60 tapo sužeistais.

Frost kaimas, kur gyveno 1,000 žmonių nukentėjo labiausiai. Kaimo pramonės distrikas tapo visai sunaikintas, 22 gyventojų žuvo ir didelis skaičius sužeista.

Indijoj Sukilimai Plečias

Bombay, Indija. — Iš patikėtinų šaltinių atėjo pranešimai, kad 200 nacionalistų savanorių užpuolė druskos stotį Širodoje. 16 žmonių sužeista, 158 suareštuoti spsirėmimuose su policija.

Santykiai tarp indiečių ir mahometonų visiški susiskaldė ir vadovaujant indiečių Joanos Arketės, asmenyje poetės Sarojini Naidu, sukilėliai organizuoja naujus pasipriešinimus prieš Anglijos valdžią. Muselmanai, kurie pirmiau susilaikė nuo kokių veikimų prieš indiečių nepriklausomybės kovą, nors jie pareiškė savo nesutikimą, pradėjo veikt prieš pasyvišką priešinimąsi Karahuje. Muselmanų vadai per visą šalį skundėsi, jogei Gandhi kovos pasekmės būtų indiečių valdžia ir musulmanų prispaudimas, nes jų yra tik mažuma Indijoj. Pirmiau jie stovėjo už Gandhi, bet prasidėjus dabartinei kovai jie pranešė, kad Gandhi kas kart tapo savitovesnis, su jais nesiskaitė, tai jie mano, jog indiečiai galės iškovot nepriklausomybę be musulmanų paramos.

Svarbus ir didelis išdirbysčių miestas Šolapur, 200 mylių tolu nuo Bombay, buvo visiški karės stovyje ir kariškų paiegy rankose, kuomet vietiniai civiliški valdininkai pareiškė, kad negali suvaldyt miestą pilną sukilėlių, Satyagrajų — nepriklausomybės ieškotojų. Pereitą ketvirtadienį čia įvyko baisus sukilimas per kurį keletą policininkų buvo sudeginti viešoje aikštėje. Žmonės išsiganė 1,000 anglių pulkų iš Poonos sugrįžo į namus ir drausmingi įsakymai uždėti ant miesto gyventojų.

KOMUNISTŲ ARESTAI TEBESITĖSIA

Po svarbiausio komunistų arešto Kaune, prasidėjo suėmimai ir provincijoj. Panevėžy areštuotas komunistas Jankelis Šapiro, pas kurį rasta bemaž pudas komunistinių atsišaukimų. Klaipėdoj taip pat areštuota 16 komunistų. Utenoj rastas slapstas komunistinės literatūros sandėlis, kurio savininkai nesurasti.

LIETUVIAI! SKAITYKITE IR PLATINKITE "AMERIKOS LIETUVIŲ"

Lietuviškos Saldainės Katik atgaben tos iš Lietuvos

galima gaut Amer. Lietuvis krautuvėj, 14 Vernon gatvės, Worcester, Mass. Tel. P. 5318

Visiems, kurie tik prišius dolerį, gaus gražią Lietuviškų Saldainių Dežutę. Nepamirškite.

Vienintelis Lietuvis

Radio Taisytojas — Specialistas

Turi Septynių Metų Prityrimo. Jis gali bile sugedusį radio sutaisyti, pagerinti jo balsą ir naujai nupirktą radio įrengt sulig naujais reikalavimais. Visais Radio reikalais kreipkitės:—

Amerikos Lietuvis

14 Vernon St. Worcester, Mass. PARK 5318

LIETUVOS STEIGIAMO SEIMO ATIDARYMAS

Dešimties metų sukaktuvių apvaikšiojimas įvyko ketvirtadienį, gegužės 15 dieną nuo įsteigimo Steigiamo Seimo Lietuvoje. Chicago „Naujienuos“ perspausdino to istorinio įvykio Steigiamo Seimo pirmakunų kalbas. Chicago lietuviai savo Auditorijoj turėjo didelį parengimą tų iškilnių paminėjimui.

Tą dieną ne tik vien Kaunas jautė esant didelės reikšmės istorijai. Visi nepriklausomoji Lietuva vienu pulsu kvėpavo su Kaunu ir visas kraštas jautė, kad ta diena reiškia naujos gaidynės pradžią.

Laikinojo Prezidento A. Smetonos kalba Steigiamajame Seime

„Ši diena yra Lietuvai visų kilniausia: susilaukėm šios valandos, kada tautos valia, buvusi ilgus amžius paslėpta, suvaržyta, vėl iškilni aiškinti ir susidėjo į stiprų, aiškų vienatę. Budama nelaisvė tauta buvo beveik nustojęs savo gyvybės sąmonės, buvo apmirusi, kitiems rodi, kad jau palaidota. Radosi tačiau kilnių jos vaikų, kurie nenusiminė, kurie turėjo tiek drąsos ir ryžosi gaivinti apmirusią sąmonę, kelti ir plėtoti, gydyti, budinti, jūdinti visuomenės valią, pažadinti iš miego visą šalį...“

Visi tie žmėnės, tie vargo pėlės, anot Daukanto, sielos vedami ir pareigos liepiami, mažai kam tada težinomi ir dar savo akimis nematydami darbo vaisių, giliai tikėjo jų žygius veltui nebusiant, nors dar nenumatė, kuris likimas laukia jų mylimo krašto, kuriam jie atsidėję tarnavė. Ir, iš tikro, jų darbas veltui neužuvo:

Vilniaus Seimas 1905 metais garsingai viešai pareiškė, jog niekam kitam neseka Lietuvos ir lietuvių tautos vardu kalbėti ir bet kas daryti, kaip tik pačiai tautai, pačiai krašto visuomenei. Tai jau buvo išbudinta tautos sąmonė, tai jau buvo atgauta apmirusios sielos žadas, tai jau reiškimasis Lietuvos noro gyventi savarankiū savytos valstybės gyvenimu. Ir toks šalis susipratimas buvo pasiektas aukomis tų prakiliųjų lietuvių, kurie vyko į laisvę ir kitus į ją vedė nesuklupdami, kurių vieni buvo Rusų valdžios ištremti iš Tėvynės ir turėjo mirt svetimojo šalį, kiti kalėjimuose kamuojami, kiti vėl varguose gyvendami turėjo baigt savo dienas, kad ir gimtame krašte, bet išsižadėję asmens laimės. Ši valanda yra iškilminga: ji yra daugelio metų ruošis ir pasiaukavimo žygių vaisius.

Ši diena yra svarbi ne vien mūsų kraštui, bet ir svetimom valstybėm. Spirđiamies prieš Lietuvos nepriklausomybę, mūsų priešininkai ligi šiol stengėsi aiškinti pasaulio galybėm, kad lietuvių tauta nenorinti but nepriklausoma valstybė, kad nepriklausomybės siekimai esą vien burelio žmonių pastanga, einančių prieš tautos valią. Steigiamojo Seimo rinkimų stingrumas, uolus visuomenės dalyvavimas juose, vaizdžių vaizdžiausiai parodo, kad nepri-

klausomybė visam kraštui taip didžiai rūpėjo, kaip retoj šalyj terupi. Dabar svetimos valstybės mato, kad Lietuva, nuveikusi didžiausias kliutis, įstengė sudaryti tautos valios reiškęją, įstengė susaukti demokratingiausiu budu Steigiamąjį Seimą. Dabar atsistojus Lietuvos priešaky autoritetingai tautos įgaliočiai valdžiai, niekas nebegalės jai prikišti nė šalies viduj nė užsieniuose to, kas buvo prikišama laikinajai valdžiai.

Laikinosios valdžios uždavinys yra baigtas. Valstybės Taryba, Valstybės Prezidentas, Ministrų Kabinetas, Valstybės Kontrolė, Vyriausiasis Kariuomenės Vadas, atvedę Lietuvą ligi Steigiamojo Seimo, šiandien visi pasitraukia ir atiduoda tam aukštajam susirinkimui visą krašto valdymą.

Steigiamojo Seimo pirmininkės G. Petkevičaitės kalba

Perėmusi pirmininko vietą G. Petkevičaitė pasakė kalbą, kurios ištraukos nemažiau reikšmingos šią dieną atsiminti:

Laiminga esu, kad likimas suteikė man tos didelės garbės atidaryti šiandien mūsų nepriklausomos tėvynės Steigiamojo Seimo darbus ir šalies šeiminingo vardu pasveikinti visus čia susirinkusius.

Laiminga esu galėdama tai padaryti, kaip sena savo tautos nepriklausomybės kovotoja, kaip moteris, įgijusi taip karštai pagėdaujamo teisių sulyginimo, kaip savo visuomenės narės, nelioves kovoti prieš kiekvieną pavergimą, vis tiek koks jis yra: tautų, luomų, ar kapitalo...

Nors dar dalis mūsų tautos kuno tebevangsta po svetimu jungu, nors ir netenka mums patiems šalies šeiminingkams, Steigiamajam Seimui, dar šiandien susirinkti mūsų tėvų sostinėj, Vilniuj, nenusidėsiu, turbūt, tautos valiai čia mane pasitęsiu, jei pirmu savo uždaviniu laikysiu tart žodj broliam, atskirtiems nuo mūsų fronto juosta ir kvieisti juos širdimi dalyvaut drauge su mumis šios dienos iškilnėj. Atsiminkim ir Amerikiečius ir visus kitus, kurie priversti buvo savo tėvynę palikti tik dėlto, kad jie kėlė balsą prieš daromą savo tautai nuoskaudą.

BIBLIOGRAFIJOS ŽURNALAS

Išėjo „Bibliografijos žinių“ š. m. 1/13/nr. Antras nr. išeis gegužės mėn. pradžioje. Švietimo ministerija paskyrė „Spaudos Fondui“ 6000 litų pašalpą šiam žurnalui 1930 m. leist. Nuo 1931 m. žurnalą leis pati ministerija. Redaktorius prof. Vaclovas Biržiška. Prenumerata metams 6 numeriai 7 litai ir 50 centų. 2-me numeris bus įdeštas pilnas Lietuvos periodinių leidinių š. m. sąrašas ir naujų vertimų sąrašas. Visi vertėjai kviečiami Bibliografijos pranešt Institutiui: Kaunas Universiteto Biblioteka, apie pradedamus darbus.

VAIKAMS SKAITYTI

APIE VIENĄ KVAILĮ, KURS UZ SAVO ISMINTINGUS BROLIUS ISMINTINGESNIS BUVO

Buvo toks ukininkas, jis turėjo tris sunus, du buvo išmintingai, o vieną jie kvailiu vadino nors jis už juos buvo išmintingesnis. Pasėjo jie pagiry avižų; tos avižos kaip užaugo, budavo, iš po nakties vis tos avižos nu-nuėstos, ir nuėstos. Sako tėvas vienam tų išmintingųjų sunų: „eik sergėk — kas tas avižas išėda.“ Atėjo tas pas avižas, sėdi atsisėdęs: besėdėdamas užmigo. Atbėgo arklys, avižas išėdė; jis pabudo, žiuri — avižos išėstos ir jau arklio nėra. Kitą naktį nuėjo kitas ir tas taip užmigo. Trečią naktį sako tėvas: „eik tu, kvaili, gal tu pagausi.“

Nuėjo tas kvailys, atsisėdo, sėdi ir nemiega. Kaip jau atėjo pusiauaktis, atbėgo iš girios arklys ir ėmė ėst avižas; kaip tas ėda, nieko nesidairo, tas kvailys priselinėjęs ir pagavo. Tas arklys prašnekėjo, sako: „paleisk tu mane, aš tau kada busiu pagelbon.“ — „Ne, kad aš tave ir paleisčiau, tai kur aš tave galėčiau rastie?“ Sako arklys: „tik ateik į pagirį, švilptersi, tai aš atbėgsiu pas tave.“ Pamišėjęs valandą, paleido tą arklį; parėjo namon, klausia tėvas: „na, ką, ar pagavai tą arklį?“ — „Nepagavau: jau anie du nepagavo, o aš pagausiu!“ Ties du broliai jo neužkentė; sako tėvui: „mes tą durnių siųskim į užjurį, ten yra tokia ragana, tegul jis nuo tos raganos parneš aukso žiedą, o kaip jeigu jis ten nueis, tai toji ragana jį pasmaugs ir jau jis mums nesivalkios po akių.“

Dabar tėvas jam sako: „eik tu už marių, ten rasi ragana, tos raganos dukterė turi labai gražų aukso žiedą, tai tu parnešk tą žiedą.“ Ką jis padarys? Jis nuėjo į pagirį, pašaukė tą arklį, tas arklys atbėgo; sako tam tarliui: „siuntė mane tėvas eit už jurių, nuo raganos parnešti žiedą.“ — „Na, tai sėsk tu ant manęs, aš tave nunešiu pas tą ragana.“ Tas kvailys sėdo ir joja. Atėjo pas jures, sako tas arklys: „mosterk ranka ant jurių.“ Tas kvailys mosterėjo — prasiskyrė vandenys, o jis sau su keliu perėjo per jures. Už jurių prijėjo giria, per tą girią prijėjo, rado raganos butelę, įėjo į tą butelę, rado ragana su trim dukterim: toji ragana tuoj čia tą svečią priima, o mano vakare padaryt jam galą.

Kaip jau atėjo vakaras, toji ragana paguldo tą kvailį lovoj į pasienį, o tą dukterį vidury su žiedu, o kitas ant krašto; naktį ėmė jis pastumė tą su žiedu į pasienį, o pats atsigulė viduryje.

Atėjo naktįj ragana mįslydama, kad jis guli pasieny, smaugė jį, o pasmaugė savo dukterį. Jis pamatė, kad jau ta negyva, jis nuo jos tą žiedą paėmė, sėdo ant to arklio ir — jot; ir vėl mosterėjo — per jures vėl jam kelias sausas, o kaip tik nuėjo toliau nuo krašto, vanduo susilėjo; atbėgo, atsivijo toji ragana — jau per jures pereit negali, sugrįžo keikdama namon. O jis laimingai perkeliavo per jures, tą arklį paleido pagiry, o pats eina namon. Pakely patiko tokį senuką, tas senukas, turi tokią lazda, sako: „kur tu buvai?“ Sako: „aš buvau už jurių, parnešu nuo raganos žiedą.“ — „Na, tai mainykim tą žiedą ant šitos lazdos.“ — „O ką su taja lazda gali daryti?“ — „Su šita lazda,“ sako senukas, „kada užsimoji, tai tuoj negyvas.“

Na, jėdu apmaino tą lazda ant žiedo: tai kvailys pabandė su taja lazda, ar teisybė: jis kaip tik užsimoji ant to senio, taip tas senis jau — negyvas; kaip jis jau negyvas, tai atsiėmė iš jo ir žiedą. Eina toliau, patiko vieną žmogų, kuris turėjo tokį rąpniką, su kuriuo negyvelį užgavus, tuojau atsigaua. Dabar apmaino tą rąpniką vėl ant žiedo: tas žiedą paėmė, o jis taja lazda užsimoji — jau ir tas negyvas. Atsiima nuo jo žiedą atgal. Parkeliavęs namo, tuojau ant savo tų brolių užsimoji, tūdu jau negyvi. Tėvas persigando, kad du sunu jo užmušė, o tas kvailys su tuom rąpniku kirto abiem ir jėdu atgijo. Tėvas pamatė, kad jis taip galingas ir su žiedu parkeliavo, pavadė jam savo ukę, o jis vedė sau moterį ir laimingai gyveno. (Iš Dr. Basanavičiaus pasakų, nuo Ramundo iš Ožkabalių).

Kiek Lietuva Duoda Moksleiviam Stendijų

Šiuo metu Lietuvos vyriausybė skiria mokslus einančiai jaunuomenei 610 stipendijų, 120 užsieniuose studijuojantiems ir 490 Lietuvos mokyklose. Stipendijas turi atskiros ministerijos savo specialybės specialistams ruošti ir atitinkamų mokyklų mokiniams šelpti.

Švietimo ministerija dabar turi užsieniuose 39 stipendininkus, 9 stipendininkai studijuoja meno ir muzikos dalykus, 14 ruošiasi amatų mokyklų mokytojais, 16 stipendininkų studijuoja įvairius mokslus: 3 komercija, 1 teisė, 1 kultūrtechniką, 2 žurnalistiką, 3 istoriją, 1 pedagogiką, 1 germanistiką, 1 gamtos matematikos mokslus, 1 literatūrą ir pedagogiją ir 1 kalbas. Ateity švietimo ministerija nusistatėsi duoti stipendijas vien savo srities specialistams.

Universitetas profesurai ruošti užsieniuose turi 4 stipendininkus. J. Jakštas ir Z. Ivinskis specializuojasi istorijos moksluose, D. Krivickas viešosios teisės ir J. Dumčius klasikinės filologijos. Visi jie baigė Lietuvos universitetą.

Teisingumo ministerija turi užsieniuose 4 stipendininkus, visi jie studijuoja Vokietijoje teisės mokslus. Vidaus reikalų ministerija turi 3 stipendininkus: 1 studijuoja Kriminalogiją, 1 plentų ir tiltų statybą ir 1 specializuojasi medicinoje. Finansų ministerija turi 9 stipendininkus, visi jie studijuoja komercijos mokslus. Iš jų 3 šiemet pasiūsti į Daniją teoretikai ir praktikai komercijos mokslų studijuoti.

Užsienių reikalų ministerija turi 1 stipendininką, kuris Pariziuje studijuoja diplomatinę teisę. Susisiekimo ministerija turi 18 stipendininkų, iš jų 6 studijuoja technika, daugiausia statybą 12 mokosi jurininkystės: 10 Suomijoje kapitono mokykloje ir Italijoje. Žemės ūkio ministerija leidžia į užsienius 48 stipendininkus. Iš jų 4 studijuoja kultūrtechniką, 6 miškininkystę, 33 veterinariją: 24 vakarų Europoje ir 14 Latvijoje.

Lietuvos universiteto studentams vyriausybė per švietimo ministeriją duoda 115 stipendijų. Duodant vieniems studentams po pusę, kitiems tik po du trečdalius stipendijos, universitete stipendininkų pasidaro daug daugiau. Vidaus reikalų ministerija universitete turi savo 10 stipendininkų, 5 medikus ir 5 technikus.

Dotnavos žemės ūkio akademijoje žemės ūkio ministerija duoda 40 stipendijų.

Vyriausybė taip pat remia aukštesniausias speciales mokyklas, teikdama jų gabesniešiams mokiniams stipendijų. Kauno muzikos mokykloje vyriausybė kasmet duoda po 15 stipendijų. Klaipėdos muzikos mokykloje 60, Kauno meno mokykloje 15; Marijampolės, Telšiu, Panevėžio, Šiaulių mokytojų seminarijose po 10 ir Tauragės mokytojų seminarijoje 20. Aukštesniojoje technikos mokykloje Kaune skiriama 60 stipendijų. Įvairioms aukštesnioms žemės ūkio mokykloms skiriama 115 stipendijų. — L.A.

JUOKAI

JOŠKIUS IR MAUSIUS TEISME

Teisėjas: Sakyk, Joškiau, važinėjęs po žmones, bet kur tu turi savo nuolatinį gyvenimą? Joškius: Ui, aš visai niekur negyvenu. Teisėjas: O tu, Maušiau, kur tu gyveni? Maušius: Aš... aš gyvenu tame pačiame name, kur ir Joškius.

TARP DRAUGIŲ

„Žinai, mieloji, jau daug metų, kaip susižiedavusi, bet vis dar bijau ištekt. Nežinau, ar jis mane mylės, kai aš pasenūsi busiu.“ Draugė: „Nerupinkis tuo, brangiausi, jau veik tai galėsi sužinot.“

PRISNUDO

—Sargyboj ir miegi! —Aš, tamta viršila, tik užsi-merkiu!... —Užsimerkei? —Vėjas labai smarkiai putė į akis. —Na žiūrėk, kad nepuštų ir mano vėjas!



KNYGOS VEIK UŽ PERSIUNTIMĄ NAUDOKITĖS PROGA!

Jei Tamsta Negalėtum Pasinaudot Iš Šio Musų Katalogo, Labai Melstumėm Jį Perduot Savo Draugui.

NAUDOKITĖS PROGA! Vilniaus Albumas su Lietuvos Istorija Už \$1, vertės \$4.

Šitą knygą vertėtų įsigyti kiekvienam lietuviui

KITA SVARBI KNYGA LIETUVOS ĮSTATYMAI Už \$1, vertės \$4.

Naudinga Knyga kaip dėl advokatų taip ir del paprastų žmonių

Pigiausis, naudingiausias ir garbingiausias papratimas žmogui, tai yra skaitymas naudingų knygų. Pasiuolome jums pasirinkti iš mūsų knygyno, pasipirkti sau arba savo giminaičiams pasiūsti į Lietuvą. Šitos knygos beveik visos yra savo spaudos, tad mes visada jums galim

Dabar geri laikai, sunaudokit juos gražiai liuosą laiką praleidami knygų skaitymu. Pasirinkite knygas, prisiūskite \$1. ar daugiau. Mes knygas išsiųsime tuoj, kaip tik nuo jus užsakymą gausim. O ypač dabar, kuomet galima gauti veik už persiuntimą čia mūsų garsinamas knygas. Sunaudokite progą!

PASTABA: Kiekvienas užsisakantis čia pažymėtas knygas, turi imti ne mažiau KAIP VIENĄ DOLERIO VERTES. Perkant mažiau dolerio, knygos bus siunčiamos reguliarių jų kainai.

- 1) BEN-HUR, istoriška apysaka iš Kristaus laikų. Ilustruota. 472 puslapiai. Kaina 1.50 dabar 50c.
- 2) BELAISVIO BALSAS. Belaisvio laikšas iš tolimų rytų. Kaina 15 centų, dabar 5c.
- 3) SV. ISTORIJA SENO ir NAUJO ĮSTATYMO. Parašė Vyskupas Motiejus Valančiauskas—su paveikslais. Kaina 50c. dabar 20c.
- 4) FRANCUZIJS ROS REVOLUCIJA..... Kaina 35c. dabar 10c.
- 5) GELEZINIAI NAGAI. 72 pusl. Kaina 35c. dabar 10c.
- 6) GYVULIŲ PROTAS. 212 pusl. Kaina \$1.25, dabar 25c.
- 7) ISTORIJA VALSTIŲBU. Ilustruota..... Kaina 25c, dabar \$1.00
- 8) DIDYSIS SAPNININKAS. Šimtai visokių paveikslų, atspėja kiekvieną sapną. Didelio formato knyga. Kaina 75c.
- 9) SUV. VALSTIŲ KONSTITUCIJA. Kaina 25c. dabar 5c.
- 10) NUSKENDIMAS TITANICO. Kaina 20c. dabar 5c.
- 11) PELENUJ JURGUTIS. Apysaka. Kaina 40c. dabar 10c.
- 12) PRADZIA IR PABAIGA ROMANOVŲ VIESPATAVIMU, su paveikslais. Kaina 20c. dabar 5c.
- 13) RASPUTINAS. Kaip bemokslis Rasputinas pavergė carą ir carienę. Su paveikslais. 100 pusl..... Kaina 40c. dabar 10c. greitai pasiūst.
- 14) SUV. VALSTIŲ PREZIDENTAI. Kaina 20c. dabar 5c.
- 15) TUKSTANTIS NAKTŲ IR VIENA. Su paveikslais..... \$1.75
- 16) ŽMOGUS PO MEDŽIU. Kaina 50c. dabar 10c.
- 17) AUDEJAI. 5 veiksmų drama. 112 pusl. Kaina... 50c. dabar 10c.
- 18) BIJUNELIS. Labai puiki drama. Kaina 50c. dabar 10c.
- 19) DOROS SARGAS. 3 veiksmų drama. Kaina 50c. dabar 10c.
- 20) GYVENIMO VERPETE. 5 veiksmų drama. Kaina 45c. dabar 10c.
- 21) PASKENDUSIS VARPAS. 5 aktų drama. Kaina 50c. dabar 20c.
- 22) VALKATA. 4 veiksmų drama. Dalyvauja 4 vyrai ir 3 moterys. Kaina 35c. dabar 10c.
- 23) DAINOS—JUOKELIAI. 56 puslapiai. Kaina 20c. dabar 5c.
- 24) SKAMBANČIOS STYGOS. 40 įvairių dainų. Kaina 20c. dabar 5c.
- 25) AKYVI GAMTOS APSIREIKIMAI. 79 pusl. Kaina 35c.
- 26) PO APGARSINIMUI, graži komedija. Kaina 30c. dabar 25c.
- 27) DAKTARAS KISENIUJE. Kaina \$1.00, dabar 60c.
- 28) DVI PROLEKCIJOS APIE UKININKYSTĘ. 68 pusl. Kaina 20c. dabar 5c.
- 29) ELEMENTORIUS. 46 pusl. Kaina 25c.
- 30) ESPERANTO KALBOS VADOVELIS. 193 pusl. Kaina \$1.00. Dabar 25c.
- 31) FRANCUZŲ KALBOS RANKVEDIS. Telpa 37 lekcijos. 110 pusl. Kaina 50c. dabar 25c.
- 32) MOKINKIMĖS RAŠYT. 30 pusl. Kaina 25c.
- 33) PRADEDAMASIS ARITMETIKOS VADOVELIS. Kaina 50c. Dabar 10c.
- 34) PASEKMINGAS DARŽŲVIŲ AUGINIMAS. 38 pusl. Kaina 20c. Dabar 5c.
- 35) SVEIKATA. 339 puslapiai. Kaina \$2.50
- 36) TRUMPA LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA. 102 puslapiai. Kaina 50c. dabar 10c.
- 37) PARLAMENTARIŠKOS TAISYKLĖS. 20 pusl. Kaina 10c.
- 38) VOKIEČIŲ KALBOS VADOVELIS. 62 pusl. Kaina 35c. dabar 25c.
- 39) SOCIAL-DEMOKRATŲ PAŽVALGOS ir reikalavimai. 27 puslapiai. Kaina 10c. dabar 5c.
- 40) SALEMONAS. Laimės išmetimas. Kaina 15c. dabar 5c.
- 41) NARUŠEVICIAUS EILĖS. Kaina 50c. dabar 10c.
- 42) TIESŲ VADOVAS ir PATARĖJAS. 141 pusl. Kaina 75c.
- 43) LAIŠKAI 12 laišku ir konvertų 50c.
- 44) KRISTAUS GYVENIMAS su paveikslais. Kaina 50c. dabar 10c.
- 45) UKININKYSTĖ. Kaina 50c. dabar 10c.
- 46) PILEITYSTĖ—kaip likt S. Valstijų piliečiu. Kaina 30c. dabar 25c.
- 47) KAIP AUGINTI IR PRIŽIURĖTI SODUS. Kaina... 25c. dabar 10c.
- 48) UŽNEMUMĖS ŽYDAS, 3 veiksmų drama. Kaina 50c. dabar 10c.
- 49) KRYZEIVIS, 4 aktų istoriška tragedija. Kaina 50c. dabar 25c.
- 50) LIETUVOS KARIUOMENE ir jos istorija. Kaina 40c. dabar 10c.
- 51) PATARYMAI VYRAMS apie lyties dalykus. Apdaruose \$2.50
- 52) PATARYMAI MOTERIMS apie lyties dalykus. Apdaruose \$2.50

Amerikos Lietuvis Knygynas, 14 Vernon Street, Worcester, Mass.



IŠKILMINGA EKSKURSIJA

— i —

LIETUVĄ

Skandinavų Amerikos Linija

Populiariu laivu

“OSCAR II”

ISPLAUKS IŠ NEW YORKO

GEGUŽES 24-tą DIENĄ, 1930 M.

11-tą VAL. RYTO

TIESIAI Į KLAIPĖDĄ

D. L. K. VYTAUTO DIDŽIOJO 500 METŲ MIRTIES SUKAKTUVĖMS PAMINET

Amerikos Lietuvių
The American Lithuanian Weekly
published every Thursday by
Gabriel A. Kyba, 14 Vernon St.,
Worcester, Mass.

Yearly subscription: in U.S. \$1.50
In Foreign Countries 2.00
Single copies 5 cents

Advertising rates on application

Amerikos Lietuvių savaitinis laikraštis, eina ketvirtadieniais, leidžiamas G. A. Kybos, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Metinė Prenumerata S. V. \$1.50
Užsienioose 2.00
Atskiri egzemplioriai 5 centai

Prenumeratos pradžia skaitosi nuo užrašymo dienos. Prenumerata turi būti apmokėta iš anksto.

Entered as Second Class Matter September 29, 1914, at the Post Office at Worcester, Mass., under the Act of March 3, 1879.



LIETUVOS VAIZDELIS

Amerikos Lietuviams Svarbu

PALENGVINIMAI APLAN- KYT LIETUVĄ

Kaunas. 1930. IV. 23 (Elta). Šiais metais laukiame, kad Amerikos lietuviai ypatingai gausiai atsilankys į Lietuvą. Visokiems nesupratimams dėl pasų taisyklių išvengt, amerikiečių lietuvių žiniai pranešama:

1) Lietuvos piliečiai, gyvenantieji užsienyje su Lietuvos užsienio pasais, gali atvykti į Lietuvą be vizos, tačiau, išvykdamai iš Lietuvos, turi gauti išvažiavimo vizą, kuri lietuviams amerikiečiams bus išduodama be jokio formalumų ir kaštus 102 litus;

2) patartina lietuviams Amerikos piliečiams imti Lietuvos vienkartinę metines vizas, su kuriomis įsijungiantys gali gyventi be jokio papildomo mokesčio, kol visa galioja. Neimt metinės daugkartinės vizos, nes ji teoduoda teisę gyventi Lietuvoje tik dvi savaites, nuo įvažiavimo Lietuvos teritorijon dienas;

3) Amerikos lietuviai, kurie dėl formalių priežasčių, negali gauti Amerikos ar Lietuvos pasų, gaus leidimus (saufconduit) kartu su visa iki š. m. pabaigos už 110 litų. Tokie leidimai su vizomis duoda teisę be jokio papildomo mokesčio gyventi Lietuvoje, iki jie galioja;

4) Lietuvoje duoda pasus ir vizas šios įstaigos; vidaus reikalų ministerija, Klaipėdos krašto gubernatura, Šiaulių, Panevėžio, Rokiškio, Mazėkių, Biržų, Zarasų, Ukmergės, Mariampolės, Vilkaviškio ir Tauragės apskričių viršininkai.

Lietuvos piliečiai, kurie, gyvendami užsienyje, praleido užsienio paso galiojimo laiką, savo mokesčių mokėta nuo savo galiojimo pasibaigimo dienos.

Lietuvos piliečiai, kurie įsiregistravo pasivienybėse ar konsulatuose ir gyveno užsienyje be užsienio paso, savo mokesčių mokėta nuo savo gavimo dienos.

Lietuvos piliečiai, kurie gyvena tokiose valstybėse, kuriose pasų sistemos nėra ir pilietybei išlaikyti užtenka įsiregistruoti

Berlyne Mirė 70 Kalbų Žynovas

Jeigu mūsų laike kalbama apie visokius galingius, kurie važiavime, lėkime, sporte, ir kitur pasiekia didžiausius galėjimus arba kitaip sakant rekordus, tai negalima užmiršti vieno prieš kelias savaites Berlyne mirusio kalbų galingiausio, kuris kalbų mokėjime bus pastatęs nebutą rekordą, butent jis mokėjo nemažiau kaip 70 kalbų. Yra tai nekuri Berlyno užrubežio ministerijos valdininkas Emil Krebs. Jis 45 kalbas gerai galėjęs kalbėti, o 25 ir gerokai galėjęs susikalbėti. Tarpe kitų kalbų jis mokėjo ir lietuviškai.

Jau jaunystėje Krebs turėjo didelį gabumą ant kalbų ir būdamas tik 25 metų, jau mokėjęs visas svarbiausias Europos kalbas. Po to jis daugiau mokinos Azijos kalbas. 1893 metais jis buvo priimtas kaip vertėjas Vokietijos užrubežio ministerijon ir veik po to buvo pasiųstas į Vokietijos atstovybę Kinijoje, kur jis išbuvo iki 1912 metų. Ten jis išmoko daug Azijos kalbų. T r u m p a i prieš išvažiudamas iš Kinijos Krebsas dar parodė savo galėjimą. Tuomet Kinijon siūstė tarpusaviai karai. Viena Kinijos šalis buvo atsiskyrusi ir pasiskelbusi nepriklausoma. Ji Peking valdžiai buvo buvo apie tai siuntusi pranešimą. Bet niekas to laiko negalėjo išskaityti. Tuomet kiniečiai kreipėsi į Vokietijos pasiuntinybę pas Krebsą. Sis lengvai išvertė jiems atsiųstą raštą.

Galvoja Apie Lietuvį Latvių Respubliką

Paskutiniame Lietuvį Latvių vienybės draugijos Kauno ir Rygos valdybų posėdyje, po visų kitų svarstyčių klausimų, buvo skaitoma Dr. šilpui paskaita vardu "Lietuvių Latvių Respublika." Į paskaitą atvyko daug žymių latvių visuomenės veikėjų. Po paskaitos šiuo klausimu įdomių pareiškimų padarė ir kai kurie Latvijon veikėjai. Majoras Liberts smarkiai prikalbėjo apie abiejų kraštų vyriausybės nesidomėjimą susiartinimo reikalu. Jis tarpe kita ko pasakė: "Lenkai užėmė Vilnių, mes laikėme neutralitetą (buvo besališki), užimtų jie Kauną, gal taip pat laikytumės neutraliteto. Bet tada jau lenkams pagrobūs ir Latgaliją bei Rygą, mums liktų tik neutralitetas."

Mintį, kad Lietuva su Latvijon turi artintis ir pagaliau sudaryt vieną valstybę, patvirtino dar visa eilė Latvijon veikėjų.

LIETUVA atlies bronzinius Vytauto Didžiojo mirties 500 m. sukaktuvių medalijonus ir pardavinės nuo 10c. iki \$5. Medalijonas panašus doleriui: vienoj pusėj Vytauto Didžio paveikslas, antroj—Vytauto Didžiojo Laikų Lietuvos žemėlapis.

JONAS BURBULAS—VIENO VEIKSMO VODEVILIUS
Sulietuvino J. Naruševičius

SCENA PENKTA
Narunas, Marė ir Ona

NARUNAS. Na-gi, dėdė, tai dėdė! Tu gudrus, bet aš tau nepasiduosiu... Pažiūrėsim, kai dugną dėsim, rasit, mano pusėj bus viršus!... (Ieina Marė ir Ona). Jūs girdėjote?

MARĖ. Viską...
ONA. Aš tamstą perspėjau...
MARĖ. Aš niekaip nesitikėjau, kad tamsta taip lengvai nuo manęs atsikratysite... Dabar viskas dėl manęs pabaigta! Narunas. O tamsta ir patikėjote?

ONA. Stebiuosi, kaip tamsta gali taip ramiai kalbėti ir aiškintis.
NARUNAS. Tai ko čia nusiminti? MARĖ. Taigi ir džiaugtis nėra reikalo? NARUNAS. Viskas mūsų rankose. MARĖ. Kaipgi taip? NARUNAS. Mes privalome priešingai veikt. MARĖ. Aš tamstos nesuprantu... NARUNAS. Reikia viską taip sutaisyti, kad dėdė patsai panorėtų mūsų vestuvių.
ONA. Lengvas darbas!
MARĖ. Nesulauksite!
ONA. Jis ne mažas vaikas!
NARUNAS. Anaipol, nēr lengviau, tiktai energingiau pradėkite veikt...
MARĖ. Nieko nesuprantu...
NARUNAS. Reikia mums pasistengt taip pasi- aiškint, kad ponas Burbulas girdėtų...
ONA. Ir ką-gi?
NARUNAS. Aš atsisakysiu nuo tamstos, žinoma, juokais. Tamsta verkite, o kuomet aš išeisiu, nuduokite esant nuskriausta... Jūs, tetule, taip pat mane koliokite ir barkite.
ONA. Padėkim...
NARUNAS. Nepatarkite, panelei Marytei tekėt už manęs...
MARĖ. Tai delko?
NARUNAS. Delto, mat, kuomet visi norėjo mūsų jungtvių, jis vienas buvo greitai nusistatęs prieš mūsų apsidėmą, tai dabar matydamas, kad niekas nenori, kad mes apsigvistume, jis gal-būt panorės priešingai padaryt...
MARĖ. Ir jūs manote...
NARUNAS. Tikiuosi...
ONA (Prie durų). Štai jums puiki proga, pasiaiškint. Dėdė bėga čionai... Aš išeinu... (Išėjo).

SCENA ŠEŠTA
Narunas, Marė ir Burbulas

NARUNAS. Sėskite šičia... (Burbulas prieina prie durų ir visą laiką klausia. Jie nuduoda, Buk jo nemato).
MARĖ (Tylkiai). Dėdė prie durų...
NARUNAS (Tylkiai). Puiku... (Garsiai ir rąkom mosuodamas). Dabar aš viską sužinojau! Tamsta neturite jokio pasigalėjimo... Tams-tai nieko nereikia užmušt beginklį žvirblį ir šaltai kalbėt apie jo kentėjimus... Net drugeliu... Plaukai ant galvos atsistoja. Tai nieku nekaltai esybei jūs su pasigerėjimu iš-raunate sparnus... Kurgi jūsų širdis! (Tylkiai). Atsakykite, ką nors...
MARĖ. Bet negi aš...
NARUNAS. Aš žinau, tamsta, bandysi užsigint ir nenori prisipažint, kad blogai išauklėta! (Tylkiai). Dabar verkite...
MARĖ (Apsimetus verkianti)... Viešpatie, kas jums galėjo tai pasakyt?!

NARUNAS. Aš tai sužinojau nuo žmogaus, už-sitarnaujančio pilnos pagarbos... Žmogaus doru, kuris niekuomet nemeluoja... Jūs tetulė, senmergė, labai abejotinos doros ir pasi-elgimų, tiktai tegalėjo jus išmokyti fir-tuot ir vyrams akeles pastatyt!... (Tyliai). Sakykite, kad mane mylite...
MARĖ. Ponas Narunai, aš tamstą myliu...
NARUNAS. Bet aš... Ne, aš negaliu mylėt tamstos, kaip nemožančios taisyklingai rašyt ir net nežinančios padouginimo lentelės! Kaip aš galiu apsigvest su tokia ypata... Virėja tamstą kiekvienam žingsny apsuks, o tamsta nesugebėsi suskaičyt, kiek kainuoja 4 svarai mėsos po 1/3 hito kiekvienas... Kai tamstą moki-no, tai nenorėjote klausyt ir visiškai ne-kreipėte į mokslą jokios domės ir tik juokus iš visko darėte...
MARĖ (Vos neprunkšdama juokais). Dovanokitė man, dovanokitė!...
NARUNAS. Ne, aš negaliu apsigvest su panele, pudruojančia savo veidus ir turinčia dirbtinius dantis...
MARĖ (Tyliai). Aš tuojau prunkštelsiu...
NARUNAS. Ir aparto to, tamsta net mėgstate peštis! Tėtą beveik kuone kasdien mušate, o į savo mylimą gerąjį dėdę, kuris ją taip myli, kad man net pamelavo, kad jūs baigėte gimnaziją su aukso medalium, tuo tarpu kai jūs nič-nieko neįmokote ir net neskaitytė nė kny-gų, nė laikraščių, tamsta išdrįstate mest ko-

čelu... Remianties augščiaus išdėstytais fak-tais, aš nuo tamstos galutinais atsisakau ir sa-vo žodį su tamsta apsigvest—atsimuu...
MARĖ. Ponas Antanai...
NARUNAS. Tikjuosi tamsta, kad mums nėra kas daugiau kalbėt... Aš viską pasakiau...
MARĖ. Meldžiu tamstos...
NARUNAS. Meldžiu perduot mano geriausius linkėjimus jūsų gerbiamajam dėdei... Su die! ant visados!...
MARĖ. Palaukite... Man reikalinga su tamsta pasiaiškinti...
NARUNAS. Ne, ne! Bėgsiu, neatsižiurėdamas... Eisiu ieškot pasaulyje vietos, kur pamokintam jaunuoliui yr' ramus atsilys!... Duokite greičiau man išvažiut!... (Išėina).

SCENA SEPTINTA
Marė ir Burbulas

MARĖ (Į šalį). Aš vos tesulilaikau... Na, kas bus toliau?..
BURBULAS (Ieina). Tu viena? O kur ponas Narunas?
MARĖ. Jūsų ponas Narunas niekas! BURBULAS. Na, užteks, užteks... Ką tu čia... MARĖ. Jis pripažino mane esant pikta, ištvirkus- kusia, blogai išauklėta, kvaila...
BURBULAS. Tai čia vis niekniekiai!... Tu labai arti į širdį prisiimi... Jis tikrai nebologas žmogus... Pavyzdingas advokatas...
MARĖ. Aš nekėnučiu advokatų... O Naruną tiesiog neapkenčiu! Paniekinu!
BURBULAS. Ak, kaip jūs visos moterys greit persimainot! Reikia viską šaltai apsvarstyt! Tiesą pasakius, aš pats jį ne labai mylėjau, o dabar...
MARĖ. Kas dabar?
BURBULAS. O dabar, iš paveikimo sakyk, ma- tau, kad aš buvau kaslink jo visai klaidingos nuomonės... Jis be abejonės doras ir teisin- gas žmogus. Pažiūrėk, kaip jis vyresniuosius gerbia... Kokiuose, iš pavelinimo sakyk, išsi- reiškimuose visuomet apie juos atsiliepi...
MARĖ. Delko jūs už jį taip užsistojate?
BURBULAS. Ir nemanau!
MARĖ. Iš kur-gi jūs sužinojote, kad jis toks ge- ras, kaip jį piešiate.
BURBULAS. Mudu širdingai pasikalbėjome, ku- omet tu su tetule, iš pavelinimo sakyk, buvai išėjusi pasivaikščioti...
MARĖ. Ir taip iš pirmo žodžio jūs pastebėjote, kad jis esąs doras ir teisingas?
BURBULAS. Iš pirmo žodžio...
MARĖ. Še kokis jūs dėdė! Už jį užsistojate, o už mane ne... Jūs, tiesą pasakius, turėtumėt jį į dvikovą išaukt ir nužudyt...
BURBULAS. Kuom gi jis tave taip nuskriaudė?
MARĖ. Kuom? Tai jūsų nuomone nuskriaudi- mas, kad jis mane pakvaišusia kenkė.
BURBULAS. E, tai vis niekniekiai... Iš paveli- nimo sakyk, viską galima pataisyt...
MARĖ. Ką-gi pataisyt?
BURBULAS. O tai, kad jis vis-gi, iš pavelinimo sakyk, su tavim apsigves...
MARĖ. Ką, ar aš už jo tekėčiau? Nė už jokius pinigūs! Aš nenoriu, kad apie mano vyrą žmonės kalbėtų: prisiėkęs advokatas, o kvailas, kaip čebatas! Aš už jo netekėsiu... Jis niek- šas... Jeigu jis pavelinimo sau mane nus- kriaust, dar neturėdamas jokios moralinės teisės, o apsigvedęs, ko gero, dar pradės mušt.
BURBULAS. Kas? jis? Et, verčiau nekaltėmu! Iš pavelinimo sakyk, toks apsišvietęs žmogus!
MARĖ. Mes juos pažįstam... Tetulei aną dieną žmonės pasakėjo, kad jis kortomis lošias...
BURBULAS. Iš pavelinimo sakyk, meluojai!..
MARĖ. Ne, tiesą kalba... Jis ne per senai, sakę, prašilošęs savo draugui 300 litų ir neatida- vęs...
BURBULAS. Neteisybė, grynas melas... Aš tik žinau, kad jis kortų, iš pavelinimo sakyk, rankas neįmaš... Labai malonus ir mandagus vaikas... Tai vis tetulė tave klaidina!..
MARĖ (Į šalį). Ką jam dar daugiau pamelut (Jam). Ir geria baimiai...
BURBULAS. Ir tai tau tetulė sakiusi?
MARĖ. Taip, tetulė...
BURBULAS. O tu netikėk... Tai ji, iš paveli- nimo sakyk, iš pavydėjimo...
MARĖ. O delko ji turėtų pavydėt...
BURBULAS. O delto... delto... Jau aš, iš pave- linimo sakyk, žinau delko. O ponas Narunas labai geras vyras... Apie mane visuomet su pagarba atsiliepi...
MARĖ. O iš kur jūs žinote?
BURBULAS. Taip, jau aš žinau... O mano nuo- mone, iš pavelinimo sakyk, geresnio vyro tu gausi... (Į šalį). Juodvi su tetule galėsite ir nenorėt, o aš, iš pavelinimo sakyk, ant savo pastatysiu!
MARĖ. Kad aš tekėčiau už to nenaudėlio ir niek- šo? Niekuomet! Aš verčiau pasiskandysiu! (Į šalį). Viešpatie, ką aš primelavau! (Išėina). (Bus daugiau)

DVI DIDŽIOSIOS EKSORSIJOS

Į Vytauto Iškilmes
LIETUVOJE

Cunard Linijos Mižiniškuoju Greitlaviu
AQUITANIA

Iš New Yorko į Lietuvos Portą
KLAIPĖDĄ

per Southamptoną
SU PALLYDOVAIS IR PRIŽIURETOJAIS

Birželio (June) 18 dieną
AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINĖS SANDAROS
OFICIALĖ EKSORSIJA

Liepos (July) 6 dieną
LAIKRAŠČIO "VIENYBĖS" VAKACINĖ EKSORSIJA
Tuoj Po Mokyklų Uždarymo

Pakelių ekskursijos aplankys didžiausį ir garsiausį pasaulio miestą Londoną, kur 3-čios klasės keleiviai dovanai gaus pilną pasiviešėjimą ir pavėžinimą autobusuose su aiškintojais apžiūrint tą įdomų miestą.

KELIAUT SU SIOMIS EKSORSIJOMIS MALONIAI KVIECIAMI IR PASALINIAI KELEIVIAI

KELIONĖN ISRENGIA VISI CUNARD LINIJOS AGENTAI

CUNARD LINE
33 STATE STREET BOSTON

apie 725,000 žmonių. Ir Krebs tai kalbą taip pamėgo, kad pas- kutiniame laike rašydavo straipsnius ir žinias baskų laik- raščiuose.—L. K.

Estija ir Sovietai

Estija ir Latvija suspaustos iš vienos pusės jūra iš kitos — Sovietų Rusija. Per tas šalis eina patogiausi keliai Rusijai į Vakarų Europą. Todel Sovietai labai stropiai daboja, kad jokia kita valstybė nė Estonijoje, nė Latvijoje per daug neįsigalėtų. Jei tai pastebi, tai savo nepa- tenkinimą tuojau ir pareiškia.

priešų kulkos generolas Untas. Sakoma, kad tai yra kerštas už tai, kad Untas labai persekiojās bolševikus Estijoje. Bet tar- dymas parodęs, kad tai esą ren- giamasi išžudyti visa eilė Esti- jos veikėjų. Tai jau nėra vien paprastas kerštas už persekio- jimus; čia yra kita priežastis, priežastis ta, kad kokiu nors būdu privertus estus nutraukt bičiulavimus su lenkais. Žo- džiū, po vizitos Varšuvon bolševikai pasidarė daug agresingės- ni Estijos atžvilgiu ir, reikia manyt, tol nenurims, kol pa- sieks tikslą. Tokiu būdu Estija atsidurė tarp kujo ir priekalo ir jos nepriklausomybei grėšia didelis pavojus.

VIĖTOS ŽINIOS

PAVARGELIŲ SELPIMAS

Vietinė Labdarybės Draugija kiekvieną mėną gausiai sušelpia suvargusius šeimynas laike Velykų ir Kalėdų švenčių. Taigi ir šiemet Velykų laike atsiliepė ypatingai daug pavargėlių, kuriems buvo reikalinga suteikt pagelba. Iš viso sušelpa 20 šeimynų pinigais, drabužiais ir maistu.

Sekandios draugijos aukojo šiam fondui: S.L.A. 57-ta kuopa, \$9.05; šv. Onos Moterų draugija \$4.30; Blaivininkų draugija, \$3.60; Moterų Sąjungos 5-ta kuopa \$2.50; Labdaryų susirinkime surinkta \$17.08.

Aukojo drabužiais: Dr. Zurveiš \$35.00; Purienė, \$15; J. Baltramaitis, \$3.

Worcesterio lietuviai biznieriškai paaukojo: J. Bačinskis vertės \$7.00; C. V. Zinkevičiai \$5; J. Domila \$2.50; J. Patinskas \$2.22; J. Palaima \$2.32; A. Paulionis \$1.40; A. Ginius \$1.90; K. Daugėla \$1.00.

Pinigais aukojo: Kun. A. Petrakis \$5; adv. A. Milleris \$4; po \$2: adv. P. Baublys; adv. I. Barkus, P. Lengvinis, J. Ginderis, Tuleikienė, ir J. Svirskas \$1.50; po 1.00: A. Kašėta, V. Rimša, J. Juknevičius, K. Bačinskienė, J. Morkunas, M. Bunatkevičienė, P. Skičienė, C. Česnienė, Z. Zavistauskienė, A. Kvedaris, K. Senkus, O. Krupkaitienė, L. Maginis, E. Bacvinas, J. Leonaitė; po 75c. O. Petruskas ir V. Siniauskienė; po 50c. P. Senkienė, J. Piliečiauskienė, J. Anušauskienė, V. Parulis, J. Rainikis, J. Tauteris, A. Balsienė, O. Kaminskienė, A. Kulvinskienė, K. Stepčinskienė, A. Židanavičienė, B. Plytnikas, Kacevičius, E. Svikas, U. Pečiūlienė.

Aukų rinkėjai ir kiek surinko katras: M. Ulevičienė ir O. Žiurinskienė surinko pinigais \$23.67, drabužiais \$35.06, maistu \$15.00; P. Senkienė ir K. Stepčinskienė surinko \$20.67 pinigais, \$40.00 vertės drabužiais ir \$10. valgiais; F. Kandrauvičienė ir O. Landžiūviene \$5.35 pinigais, \$15.00 drabužiais, \$9.96 valgiais; K. Lekeckas surinko \$9.05 pinigais ir J. Daučiūnas \$1.

Visiems aukotojams ir aukų rinkėjams širdingai ačiū. Labdaryų Komitetas.

IŠ SLA 57 KUOPOS TYRINĖJIMO EIGOS

Jau pirmiau buvo Amerikos Lietuvių rašyta, kad apart 4 narių šaloviejiaus, Jusiaus Staliulionio ir Skliuto yra apskusta ir visa 57 kuopa per S.L.A. centro organizatorių A. Žuką ir vietos S.L.A. 318 ir 358 kuopa, užtai, kad vasario 2 dieną žukui bekalbant 57 kuopos susirinkime, buvo jis patiktas aštria kritika, kurioje buvo suprasta įžeidimas ne tik žuko, bet ir kitų 2-jų vietos S.L.A. kuopų.

Gegužės 14-tą dieną 8-tą val. vakare Lietuvių svietainėje, 29 Endicott gatvės prisirinko pilna žmonių. Adv. F. J. Bagočius kaip S.L.A. Pildomosios Tarybos naris užėmė pirmininko — "judge" vietą. Skundėjų pusė—

318 kuopa atstovavo adv. Boblys ir 358 kp. atstovavo adv. Barkus. Apskustusiuos narius ir 57 kuopa atstovavo advokatai Hartwell ir Cambell.

Pirmoj vietoj buvo paimta Centro Organizatoriaus Žuko skundas ir buvo atmetas kaip ne sulyg konstitucijos padarytas. Skundas 318 kuopos taipgi padėtas į šalį kaip nekonstitucija. 358 kuopa turėjo tris skundas ir tik vieną iš jų priėmė svarstymui.

Pirmausiai buvo pakviestas tardymui 57 kp. pirmininkas M. Staliulionis. Jo perklausinėjimas neužbaigtas ir atidėtas iki sekamo pirmadienio, gegužės 19 dienos vakaro. Tą dieną įvyks naujas perklausinėjimas apart Staliulionio ir kitų apskustųjų 57 kuopos narių, tikta jau nebe Endicott gatvės svietainėje, o Lietuvių Ukėsų Klube, prie šono Amerikos Lietuvių išleistuvės, 12 Vernon gatvės, 7-tą val. vakare. To svietainių pakeitimo reikalavo adv. Bagočius ir 57 kuopai sutikus, dabar skundai bus tyrinėjami pakaitomis, t. y., vieną sykį vienoj vietoj, kitą sykį kitoj, iki tardymo galui.

Galas tų visų skundų veikiausiai bus likviduotas ir teisėjai turės "nusimazgot rankas." Bet gali but ir kitaip. Rep.

Draugijų Parengimai

KONCERTAS IR TEATRAS

Vaikų koncertas ir teatras "Kuris Mirė Pirmiausia" įvyks sekmadienį po pietų, gegužės 18-tą dieną. Rupestingai surengta programa prasidės antrą valandą trisdešimt minučių po pietų, Lietuvių Ukėsų Klube svietainėje. S.L.A. 318 kuopos jaunuolių skyrius surengė šį koncertą ir kviečia visų atsilankyti pažiūrėti ką gali atsiekti jaunimas ir kaip moka surengti puikius vakarus. Rep.

"ŽAIDIMO VAKARAS"

Linksmas žaidimo vakaras arba "Whist Party" rengiamas gegužės 22-trą dieną. Pasilinksminimas prasidės po gegužinių pamaldų, aštuntą valandą ir penkioliką minučių vakare. Penkios brangios dovanos pasikirtos tiems, kurie loš gabiausiai. Bus dalinami svečiams gardumynai. Šv. Kazimiero mokyklos alumnai rengia šį vakarą ir ir šiuomi kviečia visus atsilankyti. Rengimo Komitetas

PASILINKSMINIMAI IR ŠOKIAI

Worcesterio lietuviai, kurie nori linksmai pašokt pasižymėjusiai orkestrai grajijant prašomi ateit į balių šeštadienio vakarą, gegužės 17-tą dieną, Lietuvių svietainėje, 29 Endicott gatvės. Pelnas nuo šių šokių skiriamas moksleivio sušelpimui. Šokiai prasidės lygiai pusė po septynių vakare. Taigi, nepamirškite, kad P. Kalantos orkestra, kuri taip puikiai grajino šokius per radio apsiėmė pribut ir palinksmint visus. Už mažą kainą apturėsit linksmą laiką ir sykiu padarysit gerą darbą. R. . .

MUZIKALISKAS VAKARAS

Moterų Sąjungos 69-ta kuopa kuri kas pavasarį surengia pavyzdingus vakarus ir šiemet neapsleido. Sekmadienio vakarą, gegužės 18-tą dieną, 7:30 vakare įvyks minėtos kuopos parengiamas muzikaliskas vakaras ir sykiu bus vaidinamas teatrėlis "Nebylė žmona." Apart to bus ir įvairių pamarginimų. Vakaras bus perstatomas Aušros Vartų svietainėje. Nė jokiam kitame teatre neapturėsit tokį smagu laiką, tiek daug juokų ir tiek įvairumų kaip šiame Moterų Sąjungos 5-tos kuopos parengime. Kiekvienas lietuvis, ir lietuvaite, mažas ir didelis visi kviečiami atsilankyti. R.

RIALTO TEATRAS

Veikalas "Salute", kuriame vaidina George O'Brien ir Helen Chandler yra vienas iš svarbesniųjų paveikslų, rodomų Rialto teatre, sekmadienį, gegužės 8-tą.

Veikalas rodomas iš gyvenimo Suv. Valtijų karininkų mokykloje, kur išlavina kariuomenės viršininkus Annapoly ir West Point ir nėra abejonės, kad patiks visiems, kurie ateis pasižiūrėti.

Antras paveikslas toje pačioje programoje bus rodomas "China Bound", vaidintas gerai žinomiem komedijantom, Karl Dane ir George K. Arthur. Komedijoje "All At Sea" (Visi Jurėse), jie niekuomet neapleido žemę ir veikale "China Bound" jie vis siekia rubežių — publika turės juoktis ar norės ar nenorės.

Jei norėtumet atvēst, atėikit į Rialto teatrą, kuriame neseniai įtaisyta nauja oro šaldymo sistema, ir sykiu galėsit pamatyti gerą teatrą.

MILLBURY FURNITURE CO.

180-186 Millbury Street Telephone Park 5330

UZLAIKOME PILNĄ PASIRINKIMĄ BALDU, "GLENWOOD" PEČIŲ; TAIPGI RADIO: VICTOR, ATWATER KENT ir CROSLLEY.

Kainos Pigios Galima užmokēt visus pinigus arba išmokēt mėnesinėmis mokestimis pagal išgalės. Salygos Lengvos. Užėikit Pasižiūrēt. A. GEBSKI ir F. MIS

DEL IŠNUOMAVIMO

Ant randos 6-šiu kambarių gyvenimas ant antro aukšto arti naujos lietuvių bažnyčios. Šis namas su visais moderniskais patogumais išsiuomuoja už labai pigiai. Kreipkitės, 4 Gedemino gatvės arba telefonu pašaukit — MAPLE 3897 W

PAIEŠKOJIMAI

Gerbiameji worcesteriečiai, kurie turi krautvė išnuomavimui arba, kurie žino tokią vietą malonėkite man pranešt. Taipgi sutikėkite, kad vieta butų kur apieilinkėje. Esu šiaučius, patyręs amatininkas tame darbe. Galiu daryt visokį darbą—padaryt naujus batus ar pataisyt senus. Juras Ridzikas, BOX 262, Cherry Valley, Mass.

Norėčiau susipažint su mergina ar našle, tarp 35 — 45 metų. Geistina, kad butų blaiva, mylinti skaityt, bile gera darbininkė. Malonėkit parašyt ir duosiu atsakymą, jei kas prisius paveikslėli. Stepas Gvaidzikas, BOX 262, Cherry Valley, Mass.

PARSIDUODA

DIDELĖ UKĖ, SO. BARRE, MASS. Savininkas sutiktų parduot arba išrandavot už labai pigią kainą. Yra 100 akėrų žemės, geras namas ir tvartas. Kreipkitės: M. ČIVINSKAS, 340 Harding St. Worcester, Mass. Tel. C. 4156

PASKUTINIEJI ŠOKIAI Sv. Jurgio draugija rengia nepaprastai puikius šokius, šeštadienio vakarą, gegužės 17-tą dieną, Lietuvių Ukėsų Klubo salėje. Šis balius paskutinis, kuris bus laikomas L. U. Klubo svietainėje šį pavasarį. Visi kviečiami kuo skaitlingiausiai atsilankyti į šiuos didelius šokius ir užtikrinam, jogei apturėsit kuo geriausį laiką.

Sv. Jurgio draugijos metinis piknikas įvyks sekmadienį, birželio 29-tą, Bieliaus ukės sode, Oxford, Mass. V.K.

Worcester Auto School Duodam privatiškas lekcijas ir rodyms kaip valdyt automobilių, taipgi suteikiam instrukcijas apie valstybės kelių įstatymus ir kaip reikia skaityt parašus važiuojantiems automobiliu ir ką jie reiškia. Mokinam važiuot automobiliuje, kurs turi dubultavą valdymą saugumui. Padedam išgaut leidimą. Mokestis prieinama. JUOZAS KEBLINSKAS Lietuviškas ir Kulis Garage 8 Lafayette St. Tel. Park 7089—Namų C. 5429-M

Nebus Daugiau UŽKIETĖJIMO DUJŲ SKILVYJE, ŠIRDIES PIKTUMO Greitą Pagelbą Naudojant Pepsinic Seltzer Rašyk PEPSINIC SELTZER CO. Worcester, Mass. GAUSI SAMPELĮ DYKAI

NAUJAS IŠRADIMAS DEKSNIO GALINGA MOSTIS Gydo, Reumatizma, Ranku, Kojų, Nugaros skaudėjimą, Šaltį, Rankų, Kojų, tirpimą. Duosiu, Galvos skaudėjimą, ir taip visokių skaudėjimus (tik ne romas). Tūkstančiai žmonių yra išgydę o milijonai dar nežino apie tai. Deksnio Galinga Mostis yra tiek verta auksu, kiek ji pati sveria su lig naudos gydymo. Kaina 75 centai, \$1.50 ir \$3.00, ir 10 centu extra už porsiuntimą. Klauskite pas aptiekorius taip DEKEN'S NEW DISCOVERY OINTMENT.

Deksnis Ointment Co. 515 MAIN ST. BOX 352 HARTFORD, CONN. U.S.A.

Dr. Juozas Landžius

(SEYMOUR) 51 Providence St., Worcester, Mass. Ofisas atidarytas: nuo 2 — 4 popiet; nuo 7—9 vakare (Rytaiš — Ligoninėje) Tel. Park 5873

Ben. Mendelsohn

ADVOKATAS 390 Main St. Room 931-932 Worcester, Mass. Park 2470 Res. Maple 3133 W

The Workmen's Circle

Co-Operative Bakery Water ir Harrison Gatvių Kampas IŠKEPA Geriausią Kvietinę Ir Ruginę Duoną Ir Pyragaičius Musų Kepykla Tai Hygieniskiausia Vieta Worcesterio Mieste Užsimoka Aplankyti Šią Kepyklą

DOLLAR Laundry

Savininkas E. Slavickas Išskalbia visos savaitės žlugta kuo gražiausiai, už \$1.00. Gerai, švariai išskalbia drabužius ir pristato į namus. Lietuviška Skalbykla 5 SEYMOUR ST. Tel. Park 314 Worcester, Mass.

KONTRAKTORIUS

Peter Katauskas 71 PENN AVE. WORCESTERYJE Tel. Cedar 5619 J. Budavojam naujus namus ir taisom senus, taipgi pastatom garadzius. Cemento darbas, tai musų specialiskumas. Visą atliekam sąžiniškai už prieinamą kainą. Reikale penus patys padarom ir suteikiam gerus, praktiskus patarimus.

HOLLAND-AMERICA LINE ROTTERDAM — VOLENDAM N. AMSTERDAM ir VEENDEM yra populiariski tos linijos laivai Tiesus trumpas kelias per Rotterdamą ir iš visų dalių Lietuvos Laivai kas savaitę Nepalyginami patogumai Rezervavimui ir informacijų delei rašyk bile vienam agentui, arba: HOLLAND AMERICA LINE 89 State Street, Boston

Ofisas:—Park 3050 Namai:—Maple 4964 Adv. I. J. Barkus 725 SLATER BLDG. Worcester, Mass.

Worcester Auto School Duodam privatiškas lekcijas ir rodyms kaip valdyt automobilių, taipgi suteikiam instrukcijas apie valstybės kelių įstatymus ir kaip reikia skaityt parašus važiuojantiems automobiliu ir ką jie reiškia. Mokinam važiuot automobiliuje, kurs turi dubultavą valdymą saugumui. Padedam išgaut leidimą. Mokestis prieinama. JUOZAS KEBLINSKAS Lietuviškas ir Kulis Garage 8 Lafayette St. Tel. Park 7089—Namų C. 5429-M

NAUJI COLUMBIA REKORDAI

Vėliausi ir Geriausi Lietuviški Rekordai! UZEIKITE ISGIRST SIUOS COLUMBIA ISDIRBYSTES REKORDUS IR ISSIRINKITE SAU TINKAMIAUSIUS

Čia įdedam tik keletą vėliausios laidos Columbijos rekordų ką tik į mūsų knygyną atgabentų:

- 16140—F (Linksma Diena Mums Nušvito ir Kvarjetas (Pulkin Ant Kelių ir Kvarjetas) Mahanojaus Lietuvių Orkestra su Dainomis)
16157—F (Shenadorio Polka Bernelio Polka)
16158—F (Atneša Diedas Kukulijų Viedrą. Menkelioniūtė (Šią Naktelę Miego Nemiegojau, ir Stankunas) Worcesterio Lietuviška Orkestra
16159—F (Linksmybės Polka)
16154—F (Velnio Šimtą O-čia-čia) Antanas Vanagaitis
16156—F (Ar Tau Seselė (Kelkis Berneli Mahanojaus Lietuviška Mainierių Orkestra)
16155—F (Saulutė Tekėjo (Ganėm Avels) K. Menkelioniūtė ir F. Stankunas)
16153—F (Onytė (Oi Dainos) Seserys Paulukoniūtė)
16152—F (Pasaulis Stovi (Man Tik Rodosi) Antanas Vanagaitis)
16146—F (Linksma Amerikietis (Šaltiai ir Merginos) F. Stankunas)

Apart čia pažymėtų Columbia Rekordų, mūsų knygynė galima rast šimtus kitokių įvairiausio muzikos turinio: Polkų, Valcų, Mazurkų, Maršų, Dainų, Orkestrų, Benų ir daug kitokių, Kreipkitės į—

Amerikos Lietuvio Knygynas 14 VERNON ST. WORCESTER, MASS.

RIALTO TEATRAS

MILLBURY STREET Gražus, Įdomus Paveikslas. Programas mainomas kasdien. Populiariškos kainos.

DUBELTAVAS PROGRAMAS Sekmadienį, Gegužės (May) 18-tą Pirmas Paveikslas "SAULUTĖ" su George O'Brien ir Helen Chandler

Antras Paveikslas "CHINA BOUND" su Karl Dane ir George K. Arthur Pathe Komedija

Pirmadienį Gegužės 19-tą "WOMAN TRAP" su Hal Shelly ir Evelyn Brent Įvairūs Trumpi Paveikslai

Komedija, Naujienos ir Paveikslai

STAYMAN'S

Didelis Centras Pasirinkimui Kepurių ir Kaklaraišių STAYMAN'S Kampas Front ir Trumbull Gatvių Worcester, Mass.

Motiejus A. Čivinskas

GERIAUSIS LIETUVIS GRABORIUS

Patarnauju laidotuviems ir išrandavoju automobilius įvairiems reikalams už prieinamiausią kainą. Tel. Park 4156 340 Harding St. Worcester, Mass.



GRAŽUMAS — PATOGUMAS — EKONOMIJA

DODGE ŠEŠIŲ — ir — DODGE AŠTUONIŲ

TURIME UŽ GARBĘ PRANEST, KAD MES ESAM IGALIOTI PARDUOT NAUJAUSIUS IR GERIAUSIUS Dodge ir Plymouth Automobilius ir Dodge Trukus

Mes širdingai kviečiame atsilankyti į mūsų naują departamentą, kuris randasi po numeriu 8 LAFAYETTE STREET, kur rasit pilną pasirinkimą automobilių ir truckų su puoliais patarnavimu.

Taipgi Mes Turime ir Vartotų Automobilių Del Pardavimo Taisom Visokios Rušies Automobilius ISPLOVIMAS RADIATORIŲ MUSŲ SPECIALISKUMAS LIETUVNINKAS & KULIS GARAGE CORNER of HARDING and LAFAYETTE ST. TELEPHONE PARK 7089

Mes išmokinam Naujų Automobilių Pirkėjus Važiuot ir Gaut Leidimus

Mes išmokinam Naujų Automobilių Pirkėjus Važiuot ir Gaut Leidimus